
CONG TY c6 PIIAN MiA DU()NG 333

BAo cAo CUA HOI DONG QUA.N TRI

Cac thanh vi~n cua HOi d6ng Quan tr] Cong ty C6 PhAIl Mia DuCtng 333 trinh bay bao
cao nay cung vdi cac bao cao tai chfnh dB.dugc kigm toan cua Cong ty cho nam tai chfnh
k~t thuc vao ngay 31 thang 12 nam 2007.

1. HQid6ng Quan trj va Ban Ki~m soat

Cac thanh vi~n HOi d6ng Quan tti va Ban Kigm soat Cong ty C6 PhAIl Mia DuCtng333
(ggi tift la "Cong ty") d~n ngay l~p bang bao cao tai chinh la:

Ho va t~n

6ng Phan Xuan Thuy
6ng Nguy~n Xuan Quang
6ng N ghta Vb Nghta
6ng Nguy~n Ba Chu
6ng TrAIl Tan Phat
6ng L~ Vb Hoa
6ng L~ Tuan
6ng Pham Ngoc Nhl

Chirc vu

Chu tich HOi d6ng quan tti
Thanh vien HDQT
Thanh vien HDQT
Thanh vien HDQT
Thanh vien HDQT
Trl.iCtngBan kigm soat
Thanh vien Ban kigm soat
Thanh vien Ban kigm soat

2. Ban Giam d6'c

Cac thanh vien Ban Giam d6c Cong ty C6 PhAIl Mia DuCtng333 di~u hanh Cong ty d~n
ngay l~p bang bao cao tai chinh la:

Ho va t~n
6ng Phan Xuan Thuj:
6ng Nguy~n Vb Nghta
6ng T~ Thanh An

Chuc V\l

T6ng Giam d6c
Ph6 T6ng Giam d6c
Ph6 T6ng Giam d6c

3. Cae hoat dQng chfnh

Theo Gily chUng nhan dbg kj kinh doanh thl hoat dOng chinh cua Cong ty la:

San xult, ch~ bi~n duCtngmia.

Tr6ng mia duCtng.

Ch~ bi~n hat di~u nhan.

San xult mrdc tinh khi~t, mrdc ngot c6 gas va khong' gas; phan b6n hftu Cd vi sinh.

D~ Ij mua ban xang' dAu va chlt bOi tron dOng ea.
Mua ban hang v~t tu nang nghiep (trir thu6c bao v~ thuc v~t), nang san.

Kinh doanh v~ tai bbg 0 to.

Cho thue m~t bbg, kho bai,

4. Ke'tqua cua nam tai chfnh

Tmh hinh tai chinh cua Cong ty vao ngay 31/12/2007 va k~t qua hoat dOng cua nam tai
chinh cling nhu tinh hinh luu chuygn ti~n t~ k~t thiic vao cung ngay 3111212007 dugc
trinh bay tit trang 05 d~n trang 22.
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C()NG TY c6 PIIAN MiA DUClNG 333

BAO CAO CUA nor DONG QuAN TRl
•

5. TAi san hin dQng

Vao ngay l~p bao cao nay, HQi d6ng Quan trj C6ng ty nhan thll'y rhng kheng c6 bll't cu
tntang hop nao c6 th~ lam cho sai l~ch cac gia tri v~ tai san luu dQng dttgc neu trong
bao cao tai chinh.

6. Cae khoan nc:!b4t ngCl

Vao ngay l~p bao cao nay khong c6 bll't cu mQt khoan ng bll't nga nao phat sinh d6'i v6'i
tai san cua C6ng ty tit khi k€t thuc nam tai chinh.

7. Oac khoan muc b4t th1.ioog

Kh6ng c6 nhi1ng di~u bll't thirong' nao c6 th~ lam sai l~ch bll't ky s6 li~u nao dttgc neu
trong bao cao tai chfnh.

8. Ki~m toan vien

COngty Tu van va Ki~m toan CA&A dttgc chi dinh ki~m toan bao cao tai chinh cho nam
tai chfnh k€t thuc vao ngay 31 thang 12 nam 2007.

~ -J'
l TY -,
II H~U H~,
Y.!El.I TOIN
&A /,9. Y kie'n eua HQi dcing Quan trj

Theo y ki€n cua HQi d6ng Quan tri, bang can d6'i k€ toan va bao cao k€t qua hoat dQng
kinh doanh, bao cao luu chuydn ti~n t~ ding v6'i bang thuy€t minh dinh kern da dttgc
soan thao th~ hien trung thuc va hop ly v~ tinh hinh hoat dQng cua C6ng ty nam 2007.

Vao ngay l~p bao cao nay c6 du nhimg chUng cu hop ly d~ tin rhng C6ng ty c6 kha nang
chi tra cac khoan ng khi dao han.

Ngay 28 thang 02 nam 2008
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CONG TY TU vAN vA KlEM TOA.N CA&A ~·~i)r-I<

Thanh vien Ta.p doan Ki~m toan DFK ~
~1"rE.!lATtOIl'l

A Worldwide Associahon of Accounting FIrms and Business AdvisersCertified Accountants & Associates

Dja chi: S6 08, Duong CI, Quan Tan Blnh.Thanh ph6 H6 Chi Minh. Email: caa@caa.com.vn; Website: www.caa.vn

Thanh ph6 H6 Chi Minh, ngay 28 thang 02 nam 2008

S6: IBCKT

BAO CAO KIEM TOAN

Kfnh glti: Cae thanh vien HQi dc1ngQuin trj va Ban Giam d6e
Cong ty C~ Ph'n Mfa DliClng333

Chung toi dB.ki~m toan bao cao tai chinh bao g6m Bang can d6i k6 toan cua Cong ty C6 PhAn
Mia Dli~g 333 (sau day g9i tilt la "Cong ty") ngay 31/12/2007, Bao cao k6t qua hoat d~ng kinh
doanh, Bao cao htu chuy~n ti~n t~ cua nam tai chinh k6t thuc vao cling ngay 3111212007 (tit
trang 05 d6n trang 22). Vi~c IQ.pva trinh bay bao cao tai chinh nay thu~c trach nhiem cua Ban
Giam d6c Cong ty. Trach nhiem cua chung toi la neu y ki6n nhan xet can ca vao k6t qua ki~m
toan cua chang toL . ..-;:.,. \

- \
I
IChung toi dB.thuc hien cong vi~c ki~m toan theo cac chudn mire ki~m toan Vi~t Nam. Nhftng

chudn rmrc nay yeu cAucong vi~c ki~m toan IQ.pk6 hoach va thirc hien d~ c6 slf dam bao hen>ly
rhng cac bao cao tai chfnh khong chira dl/llg cac sai s6t trong y6u. Chung toi dB.thirc hien vi~c
ki~m tra theo phmmg phap chon mAuva ap dung cac thli nghiem cAn thiet, cac bhng chUng xac
minh nhftng thong tin trong bao cao tai chinh; danh gia vi~c tuan thu cac chudn mire va ch6 dQ
k6 toan hien hanh, cac nguyen tilc va phirong phap k6 toan ap dung, cac li~c tinh va xet doan
quan trong cua Giam d6c cling nhu each trinh bay t6ng quat cac bao cao tai chinh, Chung toi
cho rhng cong vi~c ki~m toan cua chung toi dB.dua ra nhftng co sa hen>ly d~ lam can ca cho y
ki6n cua chung toL

~F kO '" • kO A toa . AI len eua lem oan VIen:

• S6 dir dAuky (01/0112007) chua dli<JCki~m toano

• Vao ngay 31/12/2007, chung toi kheng dli<JCtham dlf nham chung ki6n vi~c ti6n hanh
ki~m ke thuc t6 hang t6n kho, tai san c6 dinh, quy ti~n m~t cua quy Cong ty. V~i tai
li~u hien c6 t~i quy Cong ty, chung toi cling khong th~ ki~m tra dli<JCSlf chfnh xac va
hi~n hUtt cua cac tal san nay bhng cac thu tuc ki~m toan khac,

• Trong nam 2007, Cong ty dB.giam thbi gian kh!u hao mQt s6 tAi san c6 dinh so vdi thbi
gian kh!u hao cua nam 2006. N6u trong nam 2007, tai san c6 dinh cua Cong ty dli<JC
trich kh!u hao theo nhu thbi gian kh!u hao cua nam 2006 thi s6 chi phi kh!u hao cAn
phai di~u chinh giam la: 112.165.365 d6ng.

• T~ muc 2 - trang 14 - phan Thuy6t minh bao cao tai chinh, Cong ty chira tich lliy
khoan ·lai tit hoat dQng dAu tu lien quan d6n vi~c dAu tu - mua mia nguyen li~u giua
Cong ty va Nong dan tinh d6n thbi di~m 31/12/2007.
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• Theo f ki6n cua chung toi, ngoai trir Rnh huang cua nhUng van d~ neu tren, xet tren cac khia
canh trong' y6u, thl cac Bao cao tai chinh dinh kern theo bang bao cao nay dB.phan anh trung
thirc va hop If tlnh hlnh tai chinh vao ngay 31/12/2007 cua Cong ty C6 phdn Mia Eht~g 333
cling nhir k6t qua hoat dOng kinh doanh va tlnh hinh luu chuy~n ti~n t~ cua nam tai chfnh k6t
thuc vao cung ngay 31/1212007 va duc;tcI~p phu hop v6'i chudn mire va ch6 dO k6 tom Vi~t Nam
hien hanh va cac quy dinh phap If c6 lien quan.

Ki~m toan VieD

l
NguY~D Llidng NhAD
ChUng chi KTV 86: 0182/KTV
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CONG TY c6 PuAN MIA Dl1CJNG 333

BANG cAN DOl !illTOAN
Ng'y 31 thang 12 nam. 2007
Dan vi tinh: VND

TAl SAN Mtl Thuyit s6 cu6iky S6d4un4m
sd minh

A. Tai san ngl'in han 100 43.561.305.621 43.563.035.779
I. Ti~n va c6c khoan hldng drtdng ti~n 110 3.680.804.612 5.346.135.449
1. Ti~n 111 V.Ol 3.680.804.612 5.346.135.449
2. Cac khoan tuong' dirong' ti~n 112
II. C6c khoan ddu tu tai chinh ngt'1.nh(ln 120 23.628.716.840 25.025.127.141
1. BAu tir nglin han 121 V.02 23.628.716.840 25.025.127.141
2. nil phong giam gia dAu tu nglin han 129
III. C6c khoan phcli thu 130 2.126.456.691 6.345.853.762
1. PMi thu khach hang 131 1.100.881.930 5.139.054.523
2. Trli tnt6'c cho ngl1<'Jiban 132 497.878.766 9.499.650
3. Phai thu nQi bQ nglin han 133 332.737.100
4. Phai thu theo ti€n dQ hop d6ng xay dl!ng 134
5. Cac khoan phai thu khac 135 V.03 527.695.995 864.562.489
6. nil phong cac khoan phai thu kh6 dai 139
IV. Hang t,$nkho 140 13.254.936.010 6.845.919.427
1. Hang Wn kho 141 V.04 13.254.936.010 6.845.919.427
2. nil phong giam gia hang Wn kho 149
V. Tai Ban ngt'1.nh(ln kh6c 150 V.05 870.391.468
1. Chi phi tra tnt6'c nglin han 151
2. Thu€ GTGT dl1gc khau trlt 152 457.517.319
3. Thu€ va cac khoan khac phai thu nha nl16'c 154 64.464.021
4. Tai san nglin han khac 158 348.410.128

B. Tai san dai han 200 71.594.795.122 68.777.740.915
I. C6c khoan phai thu dai h(ln 210
1. Phdi thu dai han khach hang 211
2. WSn kinh doanh 0 don vi trllc thuQc 212
3. PMi thu nQi bQ dai han 213
4. PMi thu dai han khac 218
5. nil phong phai thu dai han kh6 dai 219
II. Tai Ban cfi dinh 220 71.470.377.581 68.203.673.075
1. TSCB hUll hmh 221 V.06 46.441.429.291 43.863.222.812

- Nguyen gia 222 88.997.574.175 81. 701.564.945
- Gia tzi hao man lay k€ 223 (42.556.144.884) (37.838.342.133)

2. TSCB thu~ tai chfnh 224
- Nguyen gia 225
- Gia tzi hao man lay k€ 226

3. TSCB v6 hlnh 227 V.08 90.257.810 76.466.640
- Nguyen gia 228 128.436.600 128.436.600
- Gia tri hao man lay k€ 229 (38.178.790) (51.969.960)

4. Chi phi xay dung' co ban do dang 230 V.09 24.938.690.480 24.263.983.623
III. Blit dQng Ban ddu hi 240
1. Nguyen gia 241
2. Gia tzi hao man luy k€ 242
IV. C6c khoan ddu tu tai chinh dai h(ln 250 6.700.000 6.700.000
1. BAu tl1 vao c6ng ty con 251
2. BAu tl1 vao c6ng ty li~n k€t, Iien doanh 252
3. BAu tir dai han khac 258 6.700.000 6.700.000
4. nil phong gidm gia chang khoan dAu tir dai han 259
V. Tai Ban dai h(ln kh6c 260 117.717.541 567.367.840
1. Chi phi tra tnt6'c dai han 261 V.07 117.717.541 567.367.840
2. Tai san thu€ thu nh~p hoan Iai 262
3. Tai san dai han khac 268

T6NG CQNG TAl SAN 270 115.156.100.743 112.340.776.694

Thuyit minh baacoo tai chinh.dinh.kem. ta m~t b~ phq,nkMng tM tach roi boo coo tai chinh Trang5/22



C()NG TY c6 PIIAN MIA DUCSNG 333

BANG cAN DOl IrE ToAN
Ngay 81 thang 12 nam 2007
Ban vi tinh: VND

NGu6NV6N
Mii Thuyit so' cu6iky S6d4un4m
86 minh

A. Nc;Iphai tra 300 69.319.642.891 83.278.587.602
1.Nfl ng4n h(U& 310 29.636.142.891 37.896.369.602
1. Yay va ng ngdn han 311 V.I0 1.922.500.000 4.500.000.000
2. Phdi trli ngl1~i ban 312 11.008.331.630 17.207.107.811
3. Ngl1~imua tra ti~n truae 313 4.304.104.086 6.397.423.049
4. Thu6 va cac khoan phai nOp nha nude 314 V.13 73.966.304 723.678.933
5. Phai tra ngl1~i lao dOng 315 V.14 1.491.638.407 585.054.690
6. Chi phi phai tra 316 V.11 7.406.597.788
7. Phlii tra nOi bO 317
8. Phai tra theo ti6n dOhop d6ng xdy dtftlg 318
9. Cac khoan phai tra, phai nOp khac 319 V.12 3.429.004.676 8.483.105.119

10. Dt! phong phai tra ngdn han 320
11.Nfl diU h(U& 330 39.683.500.000 45.382.218.000
1. Phai tra dai han ngl1~i ban 331
2. Phai tra dai han nOi bO 332
3. Phai tra dai han khac 333
4. Yay va ng dai han 334 V.15 39.683.500.000 45.421.860.500

~5. Thu6 thu nM,p hoan lai phai tra 335
6. Dt! phong trg eR:pma:t vi~e lam 336 (39.642.500) ~
7.Du phOng phai tra dai han 337

-' CON(
TRACH HHIE

B. V6n chu sCJ hifu 400 V.16 45.836.457.852 29.062.189.092 TU VfH vi',
1. Vo'n chri Bdhilu 410 45.878.446.784 29.062.689.092 CAI1. V6'n dAu tl1 cua eM sO-hi1u 411 10.000.000.000 10.000.000.000 f'

2. TMng du v6'n e6 phdn 412 'Ye·
3. V6'n khac eua eM sO-hi1u 413 ~
4. C6 phi6u quy 414
5. CMnh l~eh danh gia lai tai san 415
6. CMnh l~eh ty gia h6'i doai 416
7. Quy dAu tl1 phat tri~n 417 424.639.954
8. Quy dt! phong tai chfnh 418 37.328.315
9. Quy khac thuec v6'n eM sO-hi1u 419

10. Lei nhuan chua phan ph6'i 420 10.429.045.515 1.051.916.092
11. Ngudn v6'n dAu tl1 xay dung' eC1ban 421 24.987.433.000 18.010.773.000
11.Ngu6n kinh phi, quy kh6c 430 (41.988.932) (500.000)
1. Quy khen thudng, phuc 19i 431 (41.988.932) (500.000)
2. Ngudn kinh phi 432
3. Ngudn kinh phi da hlnh thanh TSCD 433

T6NG CQNG NGU6N V6N 440 115.156.100.743 112.840.776.694

Thuyit minh baa coo tai chlnh dlnh kem. la mQt b9 pht),n kMng tM tach roi boo coo tai chlnh
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C6NG TY c6 PIIAN MiA DUClNG 333

BANG cAN DOlKEToAN
Nga 81 thang 12 nclm 2007
Dan vi tinh: VND

CHi T~U NGOAI BANG cAN D6I d TOAN
1. TAi Ban thue ngoai

2. V~t tu, hang h6a nhan gii! hI), nhan gia c6ng

3. HAng h6a nhan ban hI), nhan ky gai
4. N C! kh6 doi dll xli ly

5. Ngoai ~ ti~n m~t vA ti~n gai ngan hang
6. DV toan chi hoat dOng

s6 cu6iky

33.494.112

Thuyit minh boo coo tdi chinh. dtnh. kem. la m~t b~ph4-nkh6ng thi tach rai boo coo tdi chinh

NGUYiN xuAN QUANG
K~ toan tntang
N gay 28 thang 02 nilm 2008

PHAN xuAN 11IUY
Tc5ng Giam Me

S6d4un4m
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CONG TY c6 PIIAN MiA DU<'JNG 333

BAo CAO KET QuA HO~T DQNG KINH DOANH
Cho nam ky Ud chtnh k~t thflc ngay 3111212007
Ban Vf tinh: VND

CHiT~U Thuyit Nam2007
Mas6 minh

1. Doanh thu ban hang va cung c6p djch vv. 01 VI.17 118.15157.298.41515

Trong d6: Doanh thu hang xutit khtiu

2. Clic khoan gidm trlt 02 19.047.619

3. Doanh thu thu'n v~ ban hang va cung c6p djch vv. 10 118.1538.250.836

4. Gili v6'n hang ban 11 VI.18 100.836.929.415

15.L¢ nhuO-n g~p v~ ban hang va cung c6p djch vv. 20 17.701.821.421

6. Doanh thu hoat dOng tAi chinh 21 91.697.859

7. Chi phi tAi chfnh 22 3.094.921.035

- Trong d6: Chi ph! lai vay 23 3.094.921.035

8. Chi phi ban hang
-,

24 263.702.779 ,

9. Chi phi qulin It doanh nghiep 25 VI.19 4.643.329.498

10. L¢ nhuO-n thu'n tit hoat d~ng kinh doanh 30 9.791.06lS.968 !/
11. Thu nMp khac 31 VI.20 909.696.926

12. Chi phi khac 32 VI.21 287.008.572

18. Lc;iinhuO-n khac 40 622.688.854

14. T~ng l¢ nhuO-n k6 toan tnioc thu6 50 10.418.754.822

15. Chi phi thu~ thu nhap doanh nghiep hien hanh 51

16. Chi phi thu~ thu nMp doanh nghiep hoan Iai 52

17. Lc;iinhuO-n sau thu6 TNDN 60 10.418.754.822

18. Lii cd ban tr~n c~ phi6u 60 VI.22 10.414

Thuy(t minh boo coo tai chinh dinh. hem. la m~t b~ ph4n kMng thl tach _~~ tai chinh.Y-Q:~-nlJn09
.'7'>~ -;-----"::',"'. :-,.\.
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NGuriN xuAN QUANG

K6 toan twang

Ngay 28 tMng 02 nam 2008
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C6NG TY c6 PIIAN MIA DU<'JNG 333

BAO CAO LUU CHUYEN TIEN ~
Clio nam ky Ud chinh ket thflc ngay 3111212007

Bon. vi tinh: VND

Md sd Nam2007

Lltu chuy~ntMn tit hoat d~ng kinh doanh
Lc1i nhuin trUocthug' 01 10.413.754.322
Bilu chinh cho cae khoan
Kh9:u hao tai san c6 dinh
Cac khoan dV phong
Laill6 chenh l~ch ty gia h6i doai chua thuc hi~n
Laill6 do tl1 hoat d~ng d!u tl1
Chi phi lai yay
L¢ nhulJn thay ddi v6n luu. dl)ng

02
03
04
05
06
08

4.903.739.581

(99.728.000)
3.094.921.035

18.312.686.938
(TAng)/giam cac khoan phai thu
(TAng)/giam hang Wn kho
TAng! (gidm) cac khoan phai tra
TAng! giam chi phi tra trirdc
Ti~n lai yay da tra
Thu6 thu nM,p doanh nghiep da n~p
Ti~n thu khac ti:1 hoat d~ng kinh doanh
Ti~n chi khac tl1 hoat d~ng kinh doanh

09
10
11
12
13
14
15
16

3.349.005.603
(6.409.016.583)
(6.914.545.158)

449.650.299
(1.804.761.658)

(18.698.430)

(116.145.562)
20 6.848.175.449

Ltru chuy~nti~n tit hoat d~ng ddu tu
Ti~n chi Mmua sitm, xay dung TSCB
Ti~n thu ti:1 thanh ly TSCB va tai san dai han khac
Ti~n chi cho vay, mua cac c6ng C\1 nq
Ti~n thu h6i cho vay, ban lai cac c6ng C\1 nq
Ti~n chi d!u tu g6p v6n vao don vi khac
Ti~n thu h6i d!u tu g6p v6n vao don vi khac
Ti~n thu lai cho yay, ciS tac va lqi nhuan dl1qcchia

1.396.410.301

(f(
~

"

21
22
23
24
25
26
27

(8.430.716.087)
360.000.000

(6.674.305.786)30

Liru chuy~n ti~n tit hoat d~ng tAichinh
Ti~n thu ti:1 phat hanh ciS phieu, nhan v6n g6p
Ti~n chi tra v6n g6p, mua lai ciS phi6u
Ti~n yay ngitn han, dai han
Ti~n chi tra nq g6c yay
Ti~n chi tra nq thue tai chtnh
CiS tac, lqi nhuan tra cho cM sO hOO

31
32
33
34
35
36

6.976.660.000

9.670.000.000
(17.985.860.500)

Lltu chuy~n ti~n thudn tit hoat d~ng tAichinh
(500.000.000)

(1.839.200.500)40

Luu chuy~n ti~n thudn trong ky 50

60

61

70

(1.665.330.837)

5.346.135.449

NGurl;N xuAN QUANG
K6 toan trt.tong
Ngay 28 thang 02 nam 2008

TiSng Giam Mc
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C()NGTYc6 PIIAN MiA DU<'JNG333
~TM~BAocAoTMCH~
Chil nam ky Uti ehtnh k~t thue ngay 8111212007
(Ban vi tinh bdng VNEJ, ngoai tra truong hop c6 ghi chu bdng d&ng ti~n khac)

Bang thuy€t minh nay la mQt bO phan khong' th~ tach r~i va dligc doc cung v6'i cac bao cao tai chfnh
dligc dinh kern.

I. D~c di~m hoat dQngdoanh nghi~p

1 Hinh thuc sll hilu v6n

Cong ty C6 phan Mfa Bli~g 333 tnrdc dAy la Cong ty Mfa Bli~g 333 thuQc T6ng Cong ty Ca pM
Vi~t Nam hoat dOng theo Lu~t Doanh nghiep Nha mrdc. Sau d6, Cong ty dligc chuy~n sang hinh thirc
Cong ty C6 phdn va hoat dQng theo Lu~t Doanh nghiep theo quy€t dinh thanh I~p s63762/QB-BNN-
BMDN ngay 30 thang 12 nam 2005 cua BONong Nghiep va Phat tri~n Nong then; Gidy chUng nhan
dang' kj kinh doanh s6 4003000094 ngay 28 thang 6 nam 2006 cua Sa K€ hoach va B~u tu Tinh Dak
Lak cdp.

Theo gidy chUng nhan dang kj kinh doanh, v6n di~u I~ cua Cong ty la 10.00.000.000 d6ng

2 Linh V1:f.ckinh doanh

San xudt va thirong mai,

3 Nganh ngh~ kinh doanh

- Tr6ng mfa dli~g, san xudt, ch€ bi€n dli~g mfa;

- Ch€ bi€n hat di~u nhan;

- San xudt mrdc tinh khiet, mrdc ngot c6 gas va khong gas, phan b6n hftu ea vi sinh;

- B~ Ij mua ban xang' d~u va chdt bOi tron dQng co;

- Mua ban hang v~t tu nong nghiep (bit thu6c bao v~ thirc v~t), nong san;

- Kinh doanh v~ tiii hang bbg 0 to;

- Cho thue m~t bbg, kho bai,

~VCON
TRACH NHlf
,llVfN VA

CA>-''/Io'HTF
~

4 T~n giao djch, trv sll
T~n giao dich bbg ti€ng Vi~t la: Cong ty C6 Phdn Mia Bli~g 333.

Cong ty c6 ten giao dich qu6c t€ la: The 333 Sugar Joint Stock Company, vi€t tAt: The 333 Suco.

- Tr\l sa chinh d~t tai Th] trdn Ea Kn6p, huyen Ea Kar, tinh Dak Lak.

5 T6ng s6 cong nhAn vi~n
T6ng s61ao dOng d€n ngay 31/12/2007: 540 ngli~i.

- Trong d6 lac dOng ngb han: 240 ngli~i

If, Ky ke'toan, ddn vi tMn t~ su dung trong ke' toan

1 Nien dOk€ toan bih dAutli ngay 01/01, k€t thuc ngay 31/12 hang nam,

2 Don vi ti~n t~ sit dung trong ghi chep k€ toan la B6ng Vi~t Nam.
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C6NG TYc6 PIIAN MfADUCING333
THUYETMINHBAOCAOTAl CHiNH
•Cho nam ky tai chinh k~t thuc ngay 3111212007
(FJanV1ttnh. bdng VNFJ,ngog,i trii truong h(/p co ghi clui bdng d&ng ti~n khac)

III Chudn ml1cke' toan va Che' dQke' toan ap dung

C6ng ty ap dung theo H~ th6'ng Ch~ dOk~ toan doanh nghiep Vi~t Nam ban hanh theo quy~t dinh s6
15/2006/QD-BTC ngay 20/3/2006 cua BOTai chinh.
Cac Bao cao tai chinh dinh kern dttgc l~p va trinh bay phu hop vai cac Chub mt!c va Ch6 dOk6 tom
Vi~t Nam.

Hmh thirc k~ toan ap dung: ChUng tit ghi s6.

Ngon ngil' sit dung ghi chep k~ toan: Ti~ng vi~t.

IV Cac chfnh sach ke' toan ap dlplg

1. Cd sC1ltpbao cao tai chinh
Bao cao tai chinh dttgc trinh bay theo nguyen t~c gia g6'c.

2. Ti~n va tlidng dlidng ti~n
Ti~n va cac khoan tirong' dUC1Ilgti~n bao g6m ti~n ~t tIP quy, ti~n glti ngan hang, cac khoan dAutu
ngb han c6 thbi han g6'c khong qua ba thang, c6 tinh thanh khoan cao, c6 kha nang' chuygn d6i d~
dang thanh cac lttgng ti~n xac dinh va khong c6 nhieu rui ro trong chuygn d6i thanh ti~n. ~--.....:

IT)
3. Nguyen tic va phlidng phap chuy~n dc1icac d6ng ti~n khae ~HUU

Cac nghiep vy phat sinh blmg cac dC1Ilvi ti~n t~ khac vdi dC1Ilvi ti~n t~ do C3ng ty sit dung (VNB' IE'~
Qugchach toan theo ty gia giao dich tren th] trubng ngoai t~ lien ngan hang vao ngay phat sinh, Tip.--.:
thbi digm cu6'i nam cac khoan muc tai san va c3ng ng c6 g6'cngoai t~ dugc chuygn d6i theo ty gia qu~
dinh vao ngay l~p bang can d6'i k~ toano Tdt ca cac khoan chenh l~ch ty gia thuo t~ phat sinh trong
ky va chenh l~ch danh gia lIP cu6'i ky dttgc k~t chuygn vao bao cao k~t qua hoat dOngkinh doanh ciia
nam tai chinh.

4. Chfnh sach ke' toan d6i vai hang tc1nkho
- Hang t6n kho dugc ghi nhan theo gia thdp hC1Ilgitra gia g6'cva gia tri thudn c6 thg th1/c hien dugc.
Gia tri thudn c6 thg thirc hien dttgc la gia ban ttac tinh trir chi phi ban hang ttac tinh va sau khi dA
l~p dir phong cho hang hu hong, 16i thbi va cham luan chuygn.

- Hang t6n kho bao g6m ca l~ phi xang' dAu.

- Hang t6n kho dttgc hach toan theo phmmg phap k~ khai thubng xuyen,

- Phuong phap xac dinh gia tri hang Wn kho theo phuong phap binh quan gia quy~n.

- D1/phong giam gia hang t6n kho: Chua dttgc trich l~p.

5. Phii thu khach hang
Cac khoan phai thu dttgc trinh bay tren bao cao tai chinh theo gia trj ghi s6 cac khoan phai thu tu
khach hang va phai thu khac cung vai dt! phong dttgc l~p cho cac khoan ng phai thu kh6 doi.

Dt! phong phai thu kh6 dbi: Chua dttgc trich l~p.
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C6NG TY c6 PIIAN MiA DUC1NG 333
TIIlJriT MINH BAO CAO TAl CHfNH

Cho nam ky tCd chinh k~t thtu: ngay 81/12/2007
(Dan vi tinh bh.ngVNB, ngoai trit truang hop c6 ghi chu bdng d6ng ti~n khac)

6. TAisan c6 dinh vAkh6u hao tAisan c6 dinh
TAi san c6 dinh duqc th~ hien theo nguyen gia trit di gia tr] hao man lily ke'. Nguyen gia tAi san c6
dinh bao g6m gia mua va nhUng chi phi c6 lien quan tI'1!Ctie'p de'n vi~c dua tai san vao hoat dOngnhu
dt! kie'n. Cac chi phi mua sihn, nAng c~p va d6i mci tai san c6 dinh duqc v6n h6a va chi phi bao tri,
saa chtra duqc tinh vao bao cao ke't qua hoat dQng kinh doanh. Khi tai san duqc ban hay thanh Ij,
nguyen gia va gia tri hao man lily ke' duqc x6a s6 va b~t ky cac khoan 1m l~ nao phat sinh do thanh
Ij tAi san d~u duqc hach toan vao bao cao ke't qua hoat dQng kinh doanh.

Quy~n sa dung d~t la toan bQ cac chi phi thuc te' Cong ty dii chi ra c6 lien quan tnrc tie'p ~i d~t sa
dung, bao g6m: ti~n chi ra d~ c6 quy~n sa dung d~t, chi phi cho d~n bu, giai ph6ng m~t bbg, san lAp
m~t bbg, l~ phi tru~c ba,

Kh6u hao tAisan c6 dinh
Kh~u hao tai san c6 dinh duqc tinh theo phuong phap du~g thing. TY l~ kh~u hao ap dung' theo ty
l~ quy dinh tai Quye't dinh 206/2003/QDIBTC ngay 12/12/2003 cua BOTAi Chinh. TAi san c6 dinh va
ty l~ kh~u hao nhu sau:

Nh6m tAi san

- Quy~n sa dung d~t

- Nha caa v~t kie'n true

- Phuong ti~n v~ chuy~n

- May m6c thie't bi

- Thie't bi van phong

Thiri gian khau hao

30niUn

10niUn

06 - 15 nam

04 - 15 nam

03niUn

Trong nam 2007, Cong ty dii giam theti gian kh~u hao mOt s6 TAi san c6 dinh so v~i thoi gian kh~u
hao cua nam 2006. Ne'u trong nam 2007, tai san c6 dinh cua Cong ty duqc trich kh~u hao theo nhu
theti gian kh~u hao cua nam 2006 thi s6 kh~u hao cb phai di~u chinh giam la: 112.165.365 d6ng.

7. Chi phi tra tntd'c
Cac loai chi phi sau dAy duqc hach toan vao chi phi tra tnrdc dai han d~ phan b6 db khong qua 4
nam vao ke't qua hoat dOng kinh doanh.

Chi phi saa chtra tai san c6 dinh 02 nam

Cong c\l, dung c\l chet phan b6 02 nam

8. Baa hi~m xii hQi,baa hi~m y te'
Cong ty trich bao hi~m xii hQi va bao hi~m y te' nhu sau:
- Bao hi~m xii hQi duqc trich vao chi phi trong ky la 15% va tit hrong can bQ cong nhan vien la 5%
dua tren ti~n hrong can ban theo hop d6ng lao dQng.
- Bao hi~m y te' duqc trich vao chi phi trong ky la 2% va tit hnmg can bQ cong nhan vien la 1% dua
tren ti~n hrong' can ban theo hop d6ng lao dQng.
- Kinh phi cong doan duqc trich vao chi phi trong ky la 2% va tit hrong can bOcong nhan vien 1% dua
tren ti~n hrong thirc nhan,
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CONG TY c6 PIIAN MiA nlfCJNG 333
THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH
'Chotuim. ky tai chinh k~t thuc ngay 81/12/2007
(Ban vi tinli bdng VNFJ, ngoai tri: truang hop c6 ghi chu bdng d6ng ti~n khac)

9. Chi phi phai tra
Chi phi phai tra du<,1cghi nhan cho s6 ti~n phai tra trong tU<1nglai Iien quan d6n hang h6a va dich
V1,l dB.nhan du<,1ckhong phu thuQc vao viec Cong ty dB.thanh toan hoac nhan du<,1ch6a don cua nha
cung cdp hay chua,

10. Thue'

Cong ty c6 nghia vu nQp thu6 thu nhap doanh nghiep bling 10% tr~n thu nh~p chiu thu6 trong 10
nam k~ tit khi b~t dAu hoat dQng san xudt kinh doanh va bling 28% trong nhimg nam ti6p theo. Thu
nhap chiu thu6 du<,1ctinh dua tren k6t qua hoat dQng trong nam va di~u chinh cho cac khoan chi phi
khong dtt<,1ckhdu trir va cac khoan 16 do cac nam tnrdc mang sang, n6u c6. Cong ty dt! ki6n du<,1c
huang uu dai v~ thu6 thu nhap doanh nghiep nhu sau: du<,1cmi~n thu6 thu nhap doanh nghiep 2 nam
va giam 50% thu6 thu nhap doanh nghiep trong 6 nam ti6p theo, b~t dAu tit nam 2007.

Cac khoan 16 sau khi quy6t toan thu6 thu nhap doanh nghiep se du<,1cchuy~n sang cac nam sau thee
k6 hoach chuy~n 16dang ky v6'i co quan thu6.

Ngoai thu6 thu nhap doanh nghiep, Cong ty c6 nghia vu nQp cac khoan thu6 khac thee cac quy dinh
v~ thu6 hien hanh.

Thue' hi~n hanh

Tai san thu6 va thu6 phai nQp cho nam hien hanh va cac nam tnrdc du<,1cxac dinh bling gia tri dt!
ki6n phai nQp cho (hoac du<,1cthu h6i tit) ea quan thue, sa dung cac rmrc thu6 sudt va cac lu~t thu6 c6
hieu hrc d6n ngay l~p Bang can d6i k6 toano

Thrd thu nhfl,p hoiin l(li

Thu6 thu nh~p hoan 1~ du<,1cxac dinh cho cac khoan chenh lech tam th~i tai ngay l~p Bang can d6i
k6 toan giua co sa tinh thu6 thu nhap cua cac tai san va n<,1phai tra va gia tri ghi s6 cua chung cho
muc dich bao cao tai chinh .

Tai san thu6 thu nhap hoan 1~ du<,1cghi nhan cho tdt ca cac chenh l~ch tarn th~i du<,1ckhdu trlt, gia
tri du<,1ckhdu trir chuyen sang cac nam sau ciia cac khoan 16 tinh thu6 va cac khoan uu dai thu6 chua
sa dung, khi ch~c chdn trong tuong' lai se c6 l<,1inhuan tinh thu6 d~ sa dung nhftng chenh l~ch tam
th~i dttgc khau trir, cac khoan 16tinh thu6 va cac uu dai thu6 chua sa dung nay.

Do chira c6 nhftng chirng cu thich hop va dAy du v~ vi~c chdc chdn se c6 du<,1c19i nhuan tinh thu6
trong tU<1nglai, nen Cong ty chua ghi nhan tai san thu6 thu nhap hoan lai.

11. Ghi nhtn doanh thu
Doanh thu dugc ghi nhan khi Cong ty c6 kha nAng nhan dugc cac Igi Ich kinh t6 c6 th~ xac dinh dttgc
mQt each ch~c chdn,

- Doanh thu khong bao g6m 1~phi xang' dAu.

Doanh thu ban hang
Doanh thu ban hang dugc ghi nhan khi cac rui ro trong y6u va cac quy~n sa huu hang h6a dB.dugc
chuydn sang nglt~i mua.
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CONG TY c6 PIIAN MiA DUCING 333
THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH
Cho ndm ky tai chinh ktt thuc ngay 8111212007
(Bon. vi tinh bdng VNFJ, ngoc;Litriz truang hop c6 ghi chti bdng d6ng ti~n khac)

12. Ghi nho.n chi phi

Chi phi dligc ghi nhan theo thuc t~ phat sinh va tirong' xUng v6'i doanh thu.

- L~ phi xang dAu dligc hach toan Giim gia v6n.

13. Chi phi liii yay
Lai ti~n yay cua khoan yay lien quan tI1!C ti~p d~n vi~c mua s11m, xdy dl!ng tai san c6 dinh trong giai
doan tnrcc khi hoan thanh dira vao sa dung se dligc cOng vao nguyen gia tai san, Lai ti~n yay cua cac
khoan yay khac dligc ghi nhan la chi phi hoat dOng tai chinh ngay khi phat sinh.

14. Ti~n htdng

Ti~n hrong trich vao chi phi trong ky dligc tinh theo don gia ti~n hrong. D<1ngia ti~n lli<1ngdB.dligc
dAng ky tai ea quan thu~, song chira dang ky va d~t dligc sl! chap thuan tu ea quan Lao dOng - Thuong'
binh xa hOi c6 thfun quy~n. Vi~c chi tra lli<1ngtrong ky can Cll thee thee Quy ch~ lac dOng va ti~n
hnrng cua C6ng ty.

~9-;;--
! CON

TRACH HHII
T~ VA'N VA

Phan chia lfli nhuo.n ~
~Lgi nhuan thudn sau thu~ thu nhap doanh nghiep c6 th~ dligc chia cho cac nha dAu ur sau khi dligc~

HOi d6ng Quan tIi Cong ty phe duyet va sau khi dB.trich l~p cac quy dl! phong thee Di~u l~ Cong ty
va cac quy dinh cua phap lu~t Vi~t N am.

us. Nguyen tAc ghi nho.n v6'n

V6n dAu tu cua chu sa htru dligc ghi nh~ theo s6 v6n thl!C g6p ban dAu cua chu sa hUu.

16.

v. ThOng tin b~ sung cho eae khoan mue trinh bay trong bang cAn d6'i ke' toan

1. Ti~n

Ti~n m~t

Ti~n gin ngan hang

CQng

3111212007

5.340.508

3.675.464.104

0110112007

61.312.405

5.284.823.044

3.680.804.612 5.346.135.449

2. D4u tli ngAn han

DAu tu ngb han

CQng

(*)

31112/2007

23.628.716.840

01/0112007

25.025.127.141

23.628.716.840 25.025.127.141

(*) Khoan dAu tli cho n6ng db tr6ng mia bao g6m khoan dAu tir cham s6c va dAu tu tr6ng m6'i. Theo
hop d6ng dAu ili - mua mia nguyen li~u thi 100% so' ti~n dAu tu cham s6c va 50% s6 ti~n ddu tit tr6ng
m6'i se dugc thanh toan trong nam dAu tien; 50% so' ti~n dAu tu tr6ng m6'i con l~ se dligc thanh tOM
trong nam ti~p theo. Cac khoan dAu tu nay c6 lai sul1't la 1%/thang. Tinh d~n thci di~m 31/12/2007,
toan bO ti~n lai dAu tu chira dligc C6ng ty tich liiy.
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C6NG TY c6 PIIAN MIA DUCING 333
THUYtT MINH nAo cAo TAl CHINH
Cho nam ky lid chinh k~t thuc ngay 31/12/2007
(Bun Vf tinh. bdng VNB, ngoai triz truong hop c6 ghi clui bdng d6ng ti~n khac)

3. Cac khoan phai thu khac

- Phai thu nhan vien lien quan d~n ti~n ban hang

- Phai thu Nha mrdc v~ chi phi quan ly dt! an

- Phai thu ti~n trg cd'pthai san
- Phai thu T6ng C6ng ty ca phe Vi~t Nam
ti~n thu~ nOp cham

- Phai thu khac

CQng

31/1212007

178.111.548

35.500.875

87.958.104

01/01/2007

29.200.875

121.936.327

175.329.868

50.795.600

175.329.868

538.095.419

527.695.995 864.562.489

4. Hang t6n kho 31/1212007 01/01/2007
- Nguyen v~t li~u 8.205.545.126 5.204.331.482
- Chi phi san xud't da dang 552.182.620 442.672.000
- Thanh phdm t6n kho 3.477.643.209 796.020.21
- Hang hoa 405.846.158 385.068.72 ~
- Hang glti ban 613.718.897 17.827.00! TV

COng 13.254.936.010 6.845.919.427J~auH~

D h). .,%_ •.( han ~ kh ;ilElti TOA- t! p ong gram gia ang tun 0 - Q A
CQng gia trj thuain hang Wn kho 13.254.936.010 6.845.919.42't· .~

~~e>Gia txi hang t6n kho da c~m c6 th~ chgp d~ dam bao cho cac khoan Yay ngb hip} Ngan hang Ngo~
Thu<1IlgVi~t Nam - Chi nhanh Dak Lak dugc trinh bay tai muc s610.

5. Tai san ngAn han khac

- Thu~ GTGT dugc khau trit

- Thu~ va cac khoan khac phai thu Nha mrdc

- Tai san ngb hip} khac

CQng

(a)

(b)

31/1212007

457.517.319

64.464.021

348.410.128

01/01/2007

870.391.468

(a) Bao g6m:

- Thu~ thu nh~p doanh nghiep nOp thira

- Cac khoan thu~ khac

CQng

45.765.591

18.698.430

64.464.021

(b) Bao g6~:

- Cac khoan tam \ffig nhan vien trong C6ng ty

- Tai san thi~u chc xli ly

CQng

255.553.900

92.856.228

348.410.128
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C()NGTYc6 PIIAN MiA DU<'JNG333
THunT MINH BAo cAo TAl CHiNH
Oho nam. ky tai chinh k~t thuc ngay 8111212007
(Don. vi tinh bdng VNB, ngoai tra truang hWJ c6 ghi chu bdng d6ng ti~n khac)

6. TAisan c6 djnh Dan. vi tinh: trieu d6ng
NhA caa, Phirong
v~t kie'n May m6c ti~n v~ Thie't bj

true thie't bi tAi quanlj COng

Nguy~n gia
86 du ddu ky 24.628 55.897 1.157 19 81.702

Tbg mua sihn mdi 2.164 1.520 3.685

XDCB hoan thanh 4.072 4.072

Giam do thanh Ij 460 460

86 du cu6i ky 28.699 57.601 2.678 19 88.998

Khtiu hao luy ke'
86 du dAu ky 9.053 28.459 312 14 37.838

Tbg 1.646 3.137 113 5 4.901

Giam do thanh Ij 183 183

86 du' cu6i ky 10.699 31.413 425 19 42.556
-,

Gia trj con I,i I
86 du dAu ky 15.575 27.438 845 5 43.863 -:-·1
86 du cu6i ky 18.000 26.188 2.253 46.441 ;I

Gia tr] tai san c6 dinh da cArn c6 the' cha'p d~ dam bao cho cac khoan Yay dAi han Ngan hang 8Ai
GOn Thtnmg Tin - Chi nhanh Dak Lak dU<Jctrinh bay up muc s6 15.

Nguyen gia cua cae tai san clf dinh dii.kh({u hao h~t nhrlng vein con su d",ng
- NhA caa v~t kie'n true 378.563.000

- May m6c thie't bi 124.863.000

- Dung C\1quan Ij 19.090.909

CQng 522.516.909

Trong nam 2007, C6ng ty da giam thC1igian kha'u hao mOt s6 tai san c6 dinh so v~i thci gian kha'u
hao cua nam 2006. Ne'u trong nam 2007, tai san c6 dinh cua C6ng ty dU<Jctrich kha'u hao theo nhu
thci gian kha'u hao cua nam 2006 ill s6 khdu hao cAn phai di~u chinh giam IA: 112.165.365 d6ng.

7. Chi phi tra tr1i<tcdai han

Chi phi saa chfta T8CD ChC1phan b8
C6ng cu, dung C\1ChC1phan b8
CQng

31/12/2007

77.870.994

39.846.547

0110112007

483.111.402

84.256.438

117.717.541 567.367.840
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C6NG TY c6 PIIAN MfA DUCJNG 333
THuYET MINH BAo cAo TAl CHiNH
Cho 'flam ky tai chinh k~t thuc ngay 81/12/2007
(Bon vi ttnb. bdng VNFJ, ngoai tri: truang hap c6 ghi chu bdng d6ng ti~n khac)

8. TAi san e6 djnh va blnh

Quy~n sit dung d!t Phdn m~m COng

-
Nguyen gia

S6 du ddu ky

Tbg

Giam

s6 du eu6i ky

KhlCu bao luy ke'

S6 dir ddu ky

Tbg

Giam

s6 du eu6i ky

(*) 69.700.000 58.736.600 128.436.600

69.700.000 58.736.600 128.436.600

-

16.728.000 35.241.960 51.969.960

2.936.830 2.936.830

16.728.000 16.728.000

38.178.790 38.178.790

Gia trj con I~i

S6 du ddu ky 52.972.000 23.494.640 76.466.640

s6 du' eu6i ky 69.700.000 20.557.810 90.257.810

-

(*) Nguyen gia TBi san c6 dinh vo hmh (quyen sit dung d!t) up kh6i 4B - th] trA'n EaKn6p - huyen

EaKar - tlnh Bilk Lak mang Uln c' nhan Ong Nguy~n Viln SlID. Ill)~,~
i'!r: r~

9. XAy d11Dgcd ban di1 dang 31/12/2007 01/01/2001\0
~'- Cong trinh Dli~g giao thong (a) 10.625.339.177 10.625.339.177 "91-~

- Cong trinh H6 chua Ea-knop (b) 14.112.298.076 13.638.644.446

- C6ng trlnh Nha may dli~g (c) 201.053.227

CQng 24.938.690.480 24.263.983.623

(a) Cong trinh sita chtra DliC1nggiao thong do Cong' ty lam chil ddu tir theo Quye't dinh s6

5290QDIBNN-XDCB ngay 30 thang 10 nam 2001 cua BONong' nghiep va Phat tri~n Nong' th6n phe
duyet du an sita chtra, nang c!p dli~g giao thong tlt thi trA'n Ea-Kn6p di Nong' tni~g 717. Tang muc
v6n ddu tu la 13.749.000.000 d6ng, trong d6 ngudn v6n ngan sach Nha nli6'c c!p 12.449.000.000 d6ng.
ThC1igian thirc hi~n du an tlt nam 2002 de'n nam 2004. DI! kie'n trong nam 2008 cong trinh se hoan
thanh,

(b) Cong trinh H6 chira Ea-knop do Cong ty lam chu ddu tu theo Quye't dinh s62755QDIBNN-QLN

ngay 21 thang 6 nam 2001 cua BONong' nghiep va Phat tri~n Nong then phe duyet dl! an sita chira,
nang c!p biio dam an toan h6 chira Ea-Kn6p. Tang rmrc v6n ddu tu la 18.313.331.000 d6ng tit ngudn
v6n ngan sach Nha mrdc, ThC1igian thirc hien dir an tit nam 2002 de'n nam 2004. DI! kie'n trong nam
2008 cong trinh se hoan thanh.

(c) Chi phi IQ.pdl! an khii thi nang cong su!t nha may dli~g tit 700 tAD. mia/ngay len 2.000-2.500 tAD.
mia/ngay. DI! an dang tri~n khai.
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C6NG TY c6 PIIAN MIA DU<'JNG 333
THunT MINH BAo cAo TAl CHiNH
Cho nam. ky tlli chinh k~t thuc ngay 8111212007
(Dan vi ttnh bdng VNB, ngoq,itrii truang hap c6 ghi chu bdng d6ng ti~n kluic)

10. Yay va nC!ngAn han
Yay ngb han ngan hang

Nc;tdai han d€n han tra

CQng
(15a)

31/1212007

1.780.000.000

142.500.000

1.922.500.000

Chi tie't eac khoin nC!vay ngAn han ngan hang
86 du ne yay

d~u ky Yay trong ky

01101/2007

4.500.000.000

4.500.000.000

Ban vi tinh: trieu d6ng
86 du no yay

Tra trong ky eu6i ky

NH Ngoai Thirong Vi~t Nam -
CN Dak Lak

CQng
4.500 9.100

4.500 9.100

11.820 1.780

11.820 1.780

Khoan yay Ngan hang Ngoai Thirong Chi nhanh Dak Lak theo hop d6ng yay ngb han s6
0108057INHNT ngay 08/5/2007 vai han roue tin dung 10 ty d6ng, vai lai sua't 0,95%/thang. D€n ngay
3111212007, s6 du nc;tyay la 1.780.000.000 d6ng. Khoan yay nay duc;tedam bdo bai tai san th€ eha'p la
hat di~u nguyen li~u kho vai s6luc;tng la 300 ta'n tuong' ductng 3,3 ty d6ng.

11. Chi phi phii tri
- Lai yay phai tra Ngful hang Ngoai Thinmg'
-'Lai yay phai tra Cong ty Mua Ban No va Tai san
t6n dong cua Doanh nghiep - CN Da NAng

CQng

31/12/2007

45.302.334

7.361.295.454

7.406.597.788

12. Phii tra khae
- Lai yay dai han phai tra

- Cac khoan phai tra lien quan d€n vi~e e6 phdn h6a

- Chenh I~eh tai san thee thdm dinh gia

- Cac khoan phai tra lien quan d€n vi~e quan Iy vilng
mfa, luctng nOng vu

- Nhan ky quy, ky euc;tengdn han

- Khodn ti~n bao hO lao dOng phai tra eho eOng nhan

- Cac khoan phai tra eho nong' dan

- Kinh phi eong doan

- Khae (*)

CQng

31/12/2007

1.239.580.988

221.343.154

57.839.183

1.303.245.127

119.255.722

487.740.502

3.429.004.676

01/0112007

01/01/2007

6.116.438.411

1.239.580.988

179.806.091

194.259.526

55.257.500

23.796.765

306.995.584

191.931.528

175.038.726

8.483.105.119

(*) Trong d6, cac khoan phai tra Wn dong Ia.u nam la 75.628.393 d6ng. Cong ty dg ki€n se xli Iy cac
khoan phai tra nay trong nam 2008.
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C(}NG TY c6 PIIAN MiA DU<'JNG 333
THUYET MINH BAo cAo TAl CHtNH
€ho ndm ky tai chinh k~t thuc ngay 3111212007
(Dan vi tinh. bdng VNB, ngoq,itra truang hop co ghi chti bdng d6ng ti~n khac)

13. Thu6 va cae khoin phii nQp nha nudc

- Thue' gia tri gia tang'

- Thue' nha d~t

- Thue' tai nguyen

- Thue'khac

- Phi, 1~phi khac

CQng

3111212007

6.850.000

01101/2007

384.186.655

62.669.638

6.310.000

263.642.640

6.870.000

60.806.304

6.310.000

73.966.304 723.678.933

14. Phii tri ngliC1ilao dQng

Ti~n hrong va cac khoan phu c~p con phai tra

CQng

3111212007

1.491.638.407

01101/2007

585.054.690

1.491.638.407 15815.054.690

115. Yay va Nfl dai hen

Yay dai han

CQng

Tnt cac khoan yay va ng dai han de'n han tra

T~ng cQng

31/12/2007

39.826.000.000

0110112007

45.421.860.500

39.826.000.000 45.421.860.500

(a) (142.500.000)

39.683.1500.000 __ 4_5_.4_2_1_.8_60_._150_0....:~
~\o'
V

Ban vi tinh: tri~u d6ng ,CC
RACH I

86 du ng vaYtt vA'H
cu6i ky C

Chi tie't cac khoan yay ngan hang:
86 du ng yay

dAuky

660

Yay trong ky Tra trong ky

NH NT VN - CN Dak Lak

NH 8G TT - CN Dak Lak (a)
COng ty mua ban Ng va T8 t6n

dong cua DN - CN Ba NAng (b)

CQng

660

570

44.762 5.506 39.256

45.422 1570 6.166 39.826

(a) Khoan yay NgAD.hang Sai Gon Thuctng Tin - Chi nhanh Dak Lak nham muc dich b8 sung v6n

mua xe OtOtheo hop d6ng tin dung c6 rmrc du ng giam ddn s6 LD0729200002 ngay 23/10/2007 v6'i
mire yay 570.000.000 d6ng, 1m su~t 1,05%/thang, dao han ngay 23/10/2011. Ng de'n han tra trong
nam 20081a 142.500.000 d6ng. 86 du ngay 31112/2007 la 570.000.000 d6ng. Khoan yay dugc dam bao
bbg tai san the' ch~p v6'i t8ng nguyen gia la 800.311.500 d6ng, gia tr] con lIP tIP thai digm
3111212007 la 800.311.500 d6ng.
(b) Khoan ng yay dai han nham muc dich dAu tu nha may mia dUCnlg333 da dugc NgAu hang DAutu

va Phat trign Vi~t Nam - Chi nhanh Eakar ban cho COng ty Mua Ban Ng va Tai san Wn d9ng cua
Doanh nghiep - Chi nhanh Ba NAng theo hop d6ng mua ban ng s6 11/2007-HDMBN ky ngay
31112/2007. Be'n ngay 31/12/2007, khoan ng dugc xac nhan tit COng ty Mua Ban Ng va Tai san Wn
dong cua Doanh nghiep - Chi nhanh Ba NAng la 39.256.000.000 d6ng. Lich tra ng chua dugc d~ c~p.
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CONGTYc6 PIIAN MiA DUCJNG333
THuvET MINH BAO CAOTAl CHiNH
Cho nam ky tai chtnh k~t thuc ngay 31/12/2007
(f)an vi ttnh bdng vNB, ngoq,i triz truang hap co ghi chti bdng d6ng ti~n khdc)

16. Tlnh hlnh tang giam nguiSnv6n chu slJ hilu Ban vi tinh: trieu d6ng

DdunAm TAng Giam Cu6i nam

Ngu6n v6n kinh doanh 10.000 10.000

Quy ddu tu phat tri~n 425 425

Quy dl! phong tAi chmh 37 37

Lei nhuan chira phan ph6i (*) 1.052 10.414 1.037 10.429

Ngudn v6n ddu tu XDCB (•• ) 18.011 6.977 24.987

Quy khen thuCtng phuc 19i (1) 75 116 (42)

CQng 29.062 17.927 1.153 45.836

(*) Lgi nhuan chira phan ph6i cua nam 2006 dugc trich l~p cac quy:

Quy ddu tu phat tri~n 424.639.954

Quy dl! phong tai chinh 37.328.315

Quy khen thuCtng phiic 19i 74.656.630

T~ lhlg c6 tuc nam 2006 500.000.000

CQng 1.036.624.899

(•• ) Ngudn v6n ddu tu x!y dung' Cd ban dugc hmh thanh va tAng trong nam 2007 do Cling ty dugc BQ

NlIng nghiep va Phat tri~n NlIng then cdp phat d~ Cling ty thuc hien mQt so' chirc nang cua Chu ddu
tu theo Quye't dinh so' 5290QDIBNN-XDCB ngay 30 thang 10 nam 2001 va Quye't dinh so'
2755QDIBNN-QLN ngay 21 thang 6 nam 2001.

V6n di~u l~
Gia trj s6 clJph'n

.3 n
.UU

rEI.! '
V6n g6p thl1c te'V6n d'u tli cua chu slJ hilu / ---------------------

os dang
cs dang sang l~p

Cong ty TNHH SX-TM Hy
Thanh

Cling ty TNHH SX-TM Thanh
Thanh Cling

6ng Phan Xuan Thuy

6ng Nguy~n Xuan Quang

Nh6m cs dang khac

C6 phdn Nha nucjc (T6ng Cling
ty Ca phe Vi~t Nam)

Gia trj s6 clJph'n ,-
)\,.u(

-

2.000.000.000 200.000 2.000.000.000 200.000

1.400.000.000 140.000 1.400.000.000 140.000

29.000.000 2.900 29.000.000 2.900

25.000.000 2.500 25.000.000 2.500

5.409.000.000 540.900 5.409.000.000 540.900

1.137.000.000 113.700 1.137.000.000 113.700

10.000.000.000 1.000.000 10.000.000.000 1.000.000CQng
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C()NG TY c6 PIIAN MiA nUC1NG 333
TIIUYET MINH BAO CAO TAl CHiNH

Clu» nam. ky tai chinh k~t thuc ngay 8111212007
(Dan vi ttnli bdng VNB, ngoai tri: truang hop co ghi chii bdng d6ng ti~n khac)

VI. Thong tin b6 sung Bao cao ke't qui hoet dQngkinh doanh

17. Doanh thu
- Doanh thu ban dli~ng
- Doanh thu ban m~t rl
- Doanh thu ban xang, dAu,nhot
- Doanh thu ban hat di~u
- Doanh thu cung ctl'pdich V\I

- Doanh thu ban mrdc19C

- Doanh thu ban phan
CQng

IS. Gia v6n hang ban
- Gia vo'nthanh phdm dli~g
- Gia vo'nhang ban m~t rl
- Gia vo'nhang ban xang, dAu,nhdt
- Gia vo'nban hang hat di~u
- Gia vo'nhang ban mrdc 19C

- Gia vo'nhang ban phan
CQng

19. Chi phi Quin It doanh nghi~p
- Chi phi nhan vien quan ly
- Chi phi d6 dung vim phong
- Chi phi khtl'uhao tai san co'dinh
- Thu6, phi va 1~phi
- Chi phi dich V\I mua ngoai
- Chi phi bAngti~n khac
- Chi phi khac
CQng

20. Thu nh~p khac
Thu nh~p tli ban phe lieu, ph6 ph~
Thu nh~p tli thanh ly tai san co'dinh
Thu nhap tli xli ly cac khoan phai tra
Thu nh~p khac
CQng

Kynay
76.190.169.265

4.488.524.765

6.865.069.184

24.106.006.681

435.022.410

221.678.179

6.250.827.971

11S.557.29S.455

Kynay
61.963.146.626

4.488.524.765

6.651.113.612

21.502.944.022

180.556.992

6.050.643.398-------- ....•

100.836.929.415 -~/'~
AH '~
, :r

1AN *
Ky nay1

1.939.802.219

83.811.974

287.725.812

3.000.000
131.399.409

1.379.155.371

818.434.713

4.643.329.498

Kynay
450.917.295

360.000.000

50.241.813

48.537.818

909.696.926
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C6NG TY c6 PIIAN MiA DUCJNG 333
THUYET MINH BAO CAO TAl CHiNH
Cho am ky tai chinh k~t thuc ngay 81/12/2007
(Ban Vf tinli bllng VNFJ, ngoq,i triz truang hop co ghi chii bllng d6ng ti~n khac)

21. Chi phi khac.
- Chi phi thanh ly t8.i san c6 dinh

- Chi phi khac

CQng

Kynay

277.000.000

10.008.572

287.008.572

•...

22. Liii cd ban tr~n c5 phie"u

Lei nhuan k€ toan sau thu€ thu nhap doanh nghiep
Cac khoan di~u chinh tiing/gi8.m.lgi nhuan k€ toan d~ xac
dinh Igi nhuan hoac 16 phan b6 cho c6 dang sa hiru c6
phi€u ph6 thang

- Cac khoan di~u chinh tang'

- Cac khoan di~u chinh gi8.m.

L<;1inhuan hoac (16) phan b6 cho c6 dang sa huu c6
phi€u ph6 thang

C6 phi€u ph6 thang dang htu hanh blnh quan trong ky (c6 phieu)

Liii cd ban tr~n c5 phie"u (VND/C5phie"u)

Kynay

10.413.754.322

10.413.754.322

1.000.000

.•... 10.414

VI. Thong tin khsc
.•...

1. S11ki~n phst sinh sau ngay ke"t thue ni~n dQ tai chfnh

•... Cang ty khang c6 bdt ky st! ki~n trong y€u nao phat sinh sau ngay l~p Bang can d6i k€ toan doi hoi
phai thirc hien nhirng di~u chinh hay cang b6 tren Bao cao t8.i chinh.

NGUYEN xuAN QUANG

K€ toan tntang
Ngay 28 thang 02 nam 2008

PHAN xuAN THirY

T6ng Giam d6c

r
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